МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
 У ТОРЪЯЛ

 МУНИЦИПАЛ КУНДЕМ ЧУКСОЛА  ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	ЧУКСОЛИНСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13 марта 2023 г.   № 16
О внесении изменений в Правила осуществления
уполномоченным органом полномочий по внутреннему
муниципальному финансовому контролю в муниципальном образовании «Чуксолинское сельское поселение», утвержденные постановлением администрации муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение» от 06 февраля 2019 г. № 09

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в Чуксолинском сельском поселении Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, Чуксолинская сельская администрация Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила осуществления уполномоченным органом полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю
в муниципальном образовании «Чуксолинское сельское поселение»,  утвержденные постановлением администрации муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение» от 06 февраля 2019 г.
№ 09 (далее – Правила), следующие изменения:

1.1. По всему тексту Правил слова «муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение» заменить словами «Чуксолинское сельское поселение Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл», слова «Администрация муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение» заменить словами «Чуксолинская сельская администрация Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл», слова «Финансовый отдел муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» заменить словами «Финансовое управление администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл»,
слова «муниципальное образование «Новоторъяльский муниципальный район» заменить словами «Новоторъяльский муниципальный район Республики Марий Эл» в соответствующем падеже.
1.2. В пункте 1. раздела I. Правил исключить:
слова «, в том числе:»,

абзацы второй и третий.

1.3. Пункт 6. раздела I. Правил изложить в новой редакции:

«6. Полномочиями органов внутреннего муниципального финансового контроля по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля являются:

контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению
и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений;

контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из местного бюджета, формирование доходов и осуществление расходов местного бюджета
при управлении и распоряжении муниципальным имуществом и (или)
его использовании, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из местного бюджета, муниципальных контрактов;

контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений)
о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;

контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления
и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств
из бюджета;

контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня
его подписания.

3. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в установленном порядке
и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа:
https://mari-el.gov.ru/municipality/toryal).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава Чуксолинской сельской администрации

Новоторъяльского муниципального района

Республики Марий Эл

      А.Ермаков